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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
UNIVERSITETII ARTEVE 
KOMISIONI I APELIMIT 

Tirane, me 13.04.2016 

OBJEKTI: Miratohet Rregullorja " Per menyren e funksionlmit, te shqyrtimlt 
te ankesave dhe vendimarrjes te Komlsionit te Apelimit te 
Unlversltetlt te Arteve, Tirane". 

VENDIMI Nr. 2 

Bazuar ne Rregulloren nr. 2459/1, date 15.03.2016 "Per organizimin e zgjedhjeve te para 
perautoritetet dhe organet drejtuese ne institucionet pub/ike te arsimit te larte, ne 
Republiken e Shqiperise", te miratuar nga Mlnistri i Arsimit dhe Sportit, me shkresen nr.llO 
date 15.03.2016, neni 39, pika 4; te merkuren, date 13.04.2016, Komisioni i Apelimit te 
Universitetit te Arteve, ne prani te pese anetareve, hartoi dhe miratoi me shumice votash 
rregulloren .. Per menyren e funksionimit, te shqyrtimit te ankesave dhe vendimarrjes te 
Komisionit te Apelimit te Universitetit te Arteve, Tirane". 

Kjo rregullore behet publike ne faqen zyrtare te internetit te UART. 

KOMISIONI I APELIMIT TE UART: 
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RRIGULLORE 
IPUNKSIONIMIT, Tl! SHQYRTIMfi Tl! ANKESAVE DHE 
I(OMIS'IONIT Tl! APELIMIT Tl! UNIVERSfiETif Tl! ARTEVE , 

TIRANI! 

Nenl1 

gomlslonl 1 Apellmlt {me poshte referuar si KA) pe~behet n~a 5 ane~are. KA krijohet dhe funksiono~ 
1\paS rregullores •per organlzimln e zgjedhjeve te para per autontetet dhe organet dre~tuese. ne 
lnstltudonet publlke te arslmlt te larte, ne Republiken e Shqlperise", te miratuar ~ga ~lnlstn i Arstmi.t 
dhe Sportlt, me shkresen nr.llO date 15.03.2016, neni 39, si dhe ne zbattm te rregullave te 

mlposhteme. 

Nenl2 
Mandatl I ani§tarlt tij KA-se dhe mbariml I tlj 

1. Komlslonl 1 Apelimlt i ushtron funksionet e tij per nje mandat 4-vje~ar. Anetaret e Komisionit te 
Apellmlt shperblehen per punen qe bejne. 

2. Mbarlmll mandatlt te anetarlt te KA-se mbaron para afatit 4-vje~ar, kur: 

a. Plotesohen kushtet e parashikuara ne piken 2 te nenit 39 te rregullores "Per organizimin e 
zgjedhjeve te para per autoritetet dhe organet drejtuese ne institucionet publike te arsimit 
te larte, ne Republiken e Shqiperise". 

b. Jep doreheqjen per arsye personale. 
c. Nuk paraqitet ne mbledhjen e KA-se dy here rresht, pas thirrjes se mbledhjes nga Kryetari 

1 KA-se. 
d. Shkel rregullat e etikes se IAL-se dhe me veprimet, apo mosveprimet tij pengon hapur 

veprimtarine e KA-se. 

3. Ne rastet e parashikuara ne pikat (c) dhe (d) te mesiperme, vendimin per mbarimin e mandatit te 
anetarlt te KA-se, e merr vete KA-ja me shumicen e votave te 5 anetareve te saj (minimum me 3 
vota pro). Ky vendim I dergohet menjehere, sipas rastlt, Senatit te UART ose MAS, per plotesimin 
e vendlt te anetarit qe eshte vakant. 

Neni 3 
Rregullat per admlnistrimin dhe afatet e anklmlt 

1. KA-ja merr ne shqyrtlm dhe vendos vetem per ankimet kunder vendimeve te Komisionit 
Instituclonal te Zgjedhjeve (me poshte KIZ) te Universitetit te Arteve, Tirane, te ngritur sipas 
rregullores "Per organlzlmln e zgjedhjeve te para per autoritetet dhe organet drejtuese ne 
institucionet publlke te arslmlt te larte, ne Republiken e Shqiperise·. 

2. Vendlml I KIZ-se eshte I ankimueshem, brenda 5 (pese) diteve nga dlta e shpalljes se vendimit 
nga KIZ-1. P~~iudha 5 d.~tor~ filion ne oren 16.00 te dites se shpalljes se aktit, per te cllin behet 
anklmi dhe perfundon ne oren 16.00, pas 5 diteve kalendarike. 

3. Anklml kunder vendimlt te KIZ-se mund te behet nga c;do subjekt qe ka nJ'e lnte t ·· 
drejtperdrejte me vendlmln e KIZ-it. res e 

4. Anklml paraqitet me shkrim dhe dorezohet prane Unlversitetit te Arteve Tirane per Komlsion· 
Apellmlt. ' , m e 
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~r·:roe':c!T:rnue·la'1-~~ iStl~ ~fektt t ankimtt, st dhe 
~~'nl:ad:onlln e nevojshi!m per sqarimln e pretendtmeve te ngrltura nt! anktm. 

l~clQJ'i!lil~ tl anklmlt me shkrtm, Kryetarl I KA-si! therret mbledhjen e KA-se pi!r 
mar~n e vendlmlt perkates mbl anklmln e paraqltur. 

Neni4 
Proces-verball I mbledhjes d KA-sit 

1, Per ~do mbledhje te KA-se, mbahet proces-verbali i mbledhjes te KA-se. 
2. Nl procesverbal bt!het nje permbledhje e gj ithc;kaje u tha ne mbledhje, data dhe vendi i 

mbledhjes, ani!taret qe moren pjese, c;eshtjet qe u diskutuan, vendimet qe u moren, si dhe forma 
dhe rezultatll votlmeve. 

3. Procesverball mbahet nga Sekretari 1 KA-se dhe duhet t'u paraqitet per nenshkrim te gjithe 
anetar6ve ne fUnd te mbledhjes ose ne ftllim te mbledhjes pasardhese. 

4. Procesverball ni!nshkruhet detyrimisht nga Kryetari dhe Sekretari i KA-se. 

Nenl 5 
Mbledhjet e KA-si, kuoruml dhe vendimarrja 

1. KA, gjate perludhes se organlzimit te zgjedhjeve ne UART, mblidhet jo me pak se nje here ne 
jave. Ne rastln kur eshte depozituar ankim prane KA-se, ky i fundit mblidhet c;do dite, deri ne 
shqyrtlmin dhe marrjen e vendlmit perkates. 

2. Thlrrja e mbledhjes behet nga Kryetari i KA-se. 

3. Mbledhja e KA-se eshte e vlefshme kur ne te marrin pjese te gjltha anetaret e saj (5 anetare). 
Nl!se kjo shumlcl! nuk reallzohet, mbledhja e radhes E!shte e vlefshme nese ne te marrin pjese jo 
me pak se 3 anetare. 

4. Ne rast te mungeses, pa shkak te justlftkuar, te anetareve te KA-se ne mbledhjet e KA-se, merren 
masa per mbarlmin e mandatit te anetarit te KA-se, sipas kritereve te dispozitave te kesaj 
Rregulloreje. 

5. Vendlml nga KA, miratohet me shumicen e votave til numrit te pergjithshem te saj (minimum 3 
vota pro). 

6. KA ka te drejte te thE!rrase ne mbledhjet e saj perfaqesues te KZF-ve apo te KIZ-se, si dhe vete 
anklmuesin per te dhene shpjegimet perkatese ne lidhje me ankimln e paraqitur. 

7. KA ka te drejtl! te kerkoje, te gjithe dokumentacionln e nevojshE!m nga KZF-te apo KIZ-ja, apo 
edhe nga organet drejtuese te UART. 

8. Kryetari i KA-se relaton para KA-se mbi ankimln e paraqitur, pretendlmet e ngrltura, baza llgjore 
dhe Vendimin e KIZ-se objekt ankimi. 

9. <;do anetar i KA-se ka te drejte te barabarte dhe te plate te beje pyetje dhe dlskutime ne lldhje 
me ankimin e paraqitur. Keto pyetje dhe dlskutlme drejtohen nga Kryetarl I KA-se. Nese 
vendimarrja kerkon kohe, KA vazhdon mbledhjen ne dit!!n e neserme dhe ne dlt!!n ne vazhdlm, po 
gjithmone duke respektuar afatin e pergjithshem 10 dltor. 

10. Ne fund te diskutimeve, Kryetari i KA-se e kalon c;eshtjen ne votim. Votimi behet i hapur nga c;do 
anl!tar i KA-se dhe c;do vote "pro" ose "kunder" regjlstrohet ne proces-verbalin e mbledhjes se KA-
se. ' 

Nenl6 
Afatl I v endlmarrjes sf! KA-sf! 
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11$r, ~i\f'ITnza'. 1nn1 ~ .. --llllledllal 

Afatll vendlmarrjes a1 KA-sl 

me vendlm te arsyetuar brenda 10 dlt~ve kalendarike. 
nl oren 16.00 te dlt~s ~ paraqltjes s~ anklmlt me shkrim dhe p~rfundon 

dltlve kalendarlke. 

Nenl7 
Forma dhe pirmbajtja e vendlmlt te KA-se 

I I<A-se hartohet me shkrlm. 

I KA-se pennban detyrimisht: 

Emnn e ankuesit, daten e paraqltjes dhe permbajtjen e ankimit. 
• Pjesen argumentuese. 

c. Dlspozltlvin e vendimit ne te cllln KA disponon mbi ~;do pike te ankimit te paraqitur, per t~ 
ellen KA ka autorltet te marre ven~im. . . · 

• 
3. Plrmbajtja e permbledhur e vendimit te marre shenohet ne proces-verbalin e mbledhjes se KA-sEL 

4. Vendlml I KA-se finnoset detyrimisht nga te gjithe anetaret e KA-se te pranishem ne mbledhje. 

5. Votat "kunder" mund.te shenohen ne vendim si dhe argumentiml perkates i kesaj vote,pasqyrohet 
me shkrlm nga vete anetari i KA-se qe ka votuar "kunder". .. ' 

6. Vendiml ka nje nr.rendor dhe nje date te miratimit te tij. 

Neni8 
Njoftlml I vendlmlt te KA-se dhe efektet e vendimit 

1. Vendlml 1 KA-se i njoftohet menjehere ankimuesit: · Per kete qelllm Kryetari i KA-se harton nje 
dokument ku vertetohet marrja dljenl per vendimin, i cili firmoset nga marresi i vendimit. 

2. Vendimi i KA-se i njoftohet menjehere KIZ-se. Per kete qellim Kryetari i KA-se harton nje 
dokument ku vertetohet marrja dljenl per vendimin, i cili firmoset nga Kryetari i KIZ-se. 

3 . Vendlmi i KA-se eshte i formes se prere, perfundimtar dhe i detyruar per t 'u zbatuar nga KIZ-ja e 
UART dhe t~ gjitha organet e tjera te adminstrimit te zgjedhjeve ne UART. , 

4. Kunder vendimeve te KA-se, mund te behet ankim ne rruge gjyqesore nga pala qe ka interes te 
llgjshem, sipas afateve te parashikuara ne legjislacionin ne fuql, per kundershtimin gjyqesor te 
akteve administrative. 

Neni9 
Dlspozita te fundlt 

1. Kjo rregullore eshte e vlefshme per zgjedhjet qe do te zhvillohen ne UART ne daten 20 Prill 2016, 
sl dhe per te gjitha zgjedhjet e pjeseshme qe mund te zhvlllohen ne UART, brenda afatit 4 vje~;ar 
nga marrja e mandatit te organeve qe dote konstituohen nga zgjedhjet e dates 20 prill 2016. 

2. Kjo rregullore mun~ te ndryshohet vetem me vendim me shkrim te Komisionit te Apellmit. 
. ' .. 

Per Komsionln e Apellmlt te Unlversltetlt te Arteve: 

DesihmOrtt e Komlllt', She5hl'l*nt Tereu', Tllllnt Shqoptfo - .u al 

~ekretar 
l ;r 
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